
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Tecnico di Stato per il Turismo 

LIVIA BOTTARDI 

00155 Roma - Via Filiberto Petiti, 97 - V Municipio - Dist. 15° - 06 121126565 

Cod.Meccan.: RMTN02000C  -  Cod. Fisc. 97009190584   

RMTN02000C@istruzione.it – RMTN02000C@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.I. 129/18; 

Visto il CCNL comparto scuola art. 57, “collaborazioni plurime personale ata” “Il personale 
ATA può prestare la propria collaborazione ad altra scuola per realizzare specifiche 
attività che richiedano particolari competenze professionali non presenti in quella 
scuola”; 

Vista l’assenza di personale interno preparato per la lavorazione delle ricostruzioni di 
carriera e l’utilizzo dell’applicativo Passweb dell’Inps, necessario per l’elaborazione 
delle pratiche inerenti i pensionandi; 

Vista la necessità di provvedere alla formazione del personale interno; 

Considerata la presenza di personale preparato su Passweb e ricostruzioni di carriera in 
altre scuole viciniori; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’individuazione di un Assistente Amministrativo tramite bando per 
collaborazione plurima rivolto al personale di altra Scuola. 

Vista l’urgenza di procedere con il lavoro, si accelera la pubblicazione del bando per soli 15 
giorni. 

L’Amministrativo individuato, con le dovute capacità professionali, riceverà un compenso 
massimo da fondo d’Istituto di € 40,00 per un massimo di n. 40 ore effettivamente svolte. 

 

 

                  Il Dirigente Scolastico 

             Prof. Giovanni Valerio d’Elia 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

Ist.Tec.per Turismo " BOTTARDI " - C.F. 97009190584 C.M. RMTN02000C - RMTN02DS - ITT LIVIA BOTTARDI SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Prot. 0005177/U del 08/11/2022 14:54

mailto:RMTN02000C@istruzione.it

		2022-11-08T14:52:58+0100
	GIOVANNI VALERIO D'ELIA




